中企制技标准[2018]16 号

关于成立中关村中企慧联先进制造产业

技术联盟标准化委员会的通知

各有关单位：

为贯彻落实《中共中央 国务院关于开展质量提升行动指导

意见》《中国制造 2025》《装备制造业标准化和质量提升规划》

及《国家工业基础标准体系建设指南》有关部署，依据《中华人

民共和国标准化法》、《深化标准化工作改革方案》和《关于培

育和发展团体标准的指导意见》，发展团体标准，发挥市场在标

准化资源配置中的决定性作用，健全优化先进制造业标准体系，

支撑工业基础领域质量提升行动，中关村中企慧联先进制造产业

技术联盟于 2018 年 1 月加入全国团体信息平台，成立“标准化委

员会”，推进先进制造相关领域的团体标准化工作。现就标委会

成立有关事项通知如下：

一、标委会为中关村中企慧联先进制造产业技术联盟下设的

分支机构。标委会设主任委员 1 名，常务副主任委员 1 名，秘书

长 1 名，副秘书长 2 名，副主任委员 19 名，委员 69 名。

二、标委会遵循市场主导，政府引导，创新驱动，统筹协调

的基本原则。成立后，依据《中国制造 2025》涉及的十大重点

领域，逐步成立专业技术委员会，以便于更好地为产业发展提供

技术支撑。

三、标委会接受国家和行业标准化主管部门的指导与监督，

严格遵守国家有关法律法规，按照立项、起草、征求意见和审查、

通过和发布等程序开展团体标准制修订工作，并与现行国家标准

和行业标准保持一致。

中关村中企慧联先进制造产业技术联盟

                    二〇一八年十一月十二日